
Policijos rėmėjų nuostatų  

4 priedas 

 

 

(Policijos rėmėjo savanoriškos veiklos sutarties formos pavyzdys) 

 

 

POLICIJOS RĖMĖJO SAVANORIŠKOS VEIKLOS SUTARTIS 

 

Nr. 

(data) 

_____________ 

(sudarymo vieta) 

 

 

 

Savanoriškos veiklos organizatorius _______________________________________________,  

(policijos įstaigos pavadinimas, juridinio asmens kodas, buveinės 

adresas)  

atstovaujamas ____________________________________________________________________ 

(atstovo vardas, pavardė, pareigos) 

(toliau – įstaiga), ir savanorišką policijos rėmėjo veiklą atliekantis asmuo ____________________ 

_______________________________________________________________________________, 

(vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta) 

 

(toliau – policijos rėmėjas), toliau kartu vadinami Šalimis, sudarė šią savanoriškos veiklos sutartį 

(toliau – Sutartis): 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES OBJEKTAS IR PASKIRTIS 

 

1. Sutartis nustato policijos rėmėjo savanoriškos veiklos vykdymo ypatumus, principus, 

policijos rėmėjo ir savanorišką veiklą organizuojančios policijos įstaigos teises, pareigas ir 

savanoriškos veiklos organizavimo tvarką.  

2. Sutartimi Šalys savanoriškai sutinka pagal kompetenciją stiprinti ir plėsti tarpusavio 

bendradarbiavimą. 

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3. Įstaiga įsipareigoja: 

3.1. skirti policijos pareigūną, atsakingą už savanoriškos policijos rėmėjų veiklos 

koordinavimą; 

3.2. sudaryti sąlygas atlikti policijos rėmėjo veiklą; 

3.3. ne rečiau kaip kartą per metus organizuoti policijos rėmėjų kvalifikacijos tobulinimo 

kursus; 

3.4. išduoti policijos rėmėjui pažymėjimą, atpažinimo ženklą ir liemenę su užrašu „Policijos 

rėmėjas“; 

3.5. kompensuoti policijos rėmėjui dėl atliekamos savanoriškos veiklos patirtas išlaidas 

__________________________________________________________________________; 



(nurodyti išlaidų pobūdį)



3 

3.6. pasibaigus Sutarčiai, policijos rėmėjo prašymu išduoti pažymą, patvirtinančią 

savanoriškos veiklos atlikimą ir turinį; 

3.7. kartu su policijos rėmėju aptarti vykdytinas veiklas ir sudaryti jų atlikimo planą; 

3.8.______________________________________________________________________. 

(kiti įsipareigojimai) 

4. Policijos rėmėjas įsipareigoja: 

4.1. savanorišką veiklą vykdyti Lietuvos Respublikos policijos rėmėjų įstatyme ir Policijos 

rėmėjų nuostatuose nustatytomis sąlygomis ir pagrindais; 

4.2. vykdyti savanorišką veiklą neatlygintinai ir sąžiningai; 

4.3. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytų policijos 

rėmėjo veiklos reikalavimų; 

4.4. dalyvauti visuose policijos rėmėjams skirtuose įstaigos organizuojamuose mokymuose; 

4.5. bendradarbiauti su įstaigos policijos pareigūnu, atsakingu už savanoriškos policijos 

rėmėjų veiklos koordinavimą (derinti policijos rėmėjo savanoriškos veiklos atlikimą, nedelsdamas 

informuoti apie aplinkybes, turinčias įtakos savanoriškai veiklai vykdyti – gyvenamosios vietos, 

kontaktinių duomenų pokyčius, ligos, atostogų, išvykimo ir pan. atvejus); 

4.6. tausoti ir efektyviai naudoti išduotas technines priemones ir kitą savanoriškai veiklai 

atlikti naudojamą įstaigos turtą; 

4.7. atlyginti įstaigos patirtą žalą, jeigu ji buvo patirta dėl policijos rėmėjo kaltės ar 

neatsargumo; 

4.8. nutraukus policijos rėmėjo veiklą (savo noru ar policijos įstaigos sprendimu), per tris 

darbo dienas policijos įstaigai grąžinti jam išduotą policijos rėmėjo pažymėjimą ir kitas, jei 

išduotos, priemones ar aprangos elementus. 

5. Įstaiga turi teisę: 

5.1. pasitelkti policijos rėmėją policijos uždaviniams įgyvendinti, nustatyti savanoriškos 

veiklos plane numatytų savanoriškų veiklų atlikimo tikslus, tvarką, atlikimo vietą, laiką ir trukmę; 

5.2. atsižvelgdama į savanoriškos veiklos pobūdį ir teisės aktuose nustatytus reikalavimus, 

reikalauti iš policijos rėmėjo šiai veiklai reikalingų dokumentų, leidžiančių įvertinti policijos rėmėjo 

tinkamumą vykdyti konkrečią savanorišką veiklą, ir šiuos dokumentus gauti; 

5.3. tvarkyti policijos rėmėjo asmens duomenis, siekdama įvertinti policijos rėmėjo atitiktį 

Lietuvos Respublikos Policijos rėmėjų įstatymo 7 straipsnyje nustatytiems reikalavimams.                   

6. Policijos rėmėjas turi teisę: 

6.1. gauti informaciją apie savanoriškos veiklos apimtis, esamus ir galimus rizikos veiksnius 

sveikatai ir saugai, kurie gali kilti savanoriškos veiklos metu; 

6.2. gauti savanoriškai veiklai vykdyti reikalingas priemones, informaciją, mokymus, 

konsultacinę ir techninę pagalbą; 

6.3. gauti dokumentą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką veiklą, jos turinį ir įgytą 

kompetenciją. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

7. Sutartis įsigalioja ją pasirašius Sutarties Šalims ir galioja 3 metus.  



4 

8. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu arba vienašališkai vienai iš Šalių nevykdant 

Sutarties sąlygų. 

9. Įstaiga turi teisę nedelsdama vienašališkai nutraukti Sutartį, esant Lietuvos Respublikos 

policijos rėmėjų įstatymo 9 straipsnio 1 dalyje nurodytiems pagrindams. 

10. Policijos rėmėjas turi teisę nutraukti Sutartį paties prašymu. 

11. Sutartis gali būti keičiama ir pildoma tik Šalių rašytiniu susitarimu. Visi Sutarties 

pakeitimai ir (ar) papildymai tampa Sutarties neatskiriama dalimi ir įgyja teisinę galią tik sudaryti 

raštu ir pasirašyti Šalių. 

 

IV SKYRIUS 

KONFIDENCIALUMAS 

 

12. Visa informacija, gauta atliekant savanorišką veiklą, yra laikoma konfidencialia. 

13. Atlikdamas Sutartyje nustatytas savanoriškos veiklos funkcijas, policijos rėmėjas 

įsipareigoja: 

13.1. siekdamas užtikrinti informacijos konfidencialumą, laikyti paslaptyje visą gautą 

informaciją ir imtis visų būtinų atsargumo priemonių jai išsaugoti; 

13.2. siekdamas atlikti įstaigos pavestas užduotis, nenaudoti ir neatskleisti informacijos kitais 

tikslais, negu nustatyta Sutartyje; 

13.3. be išankstinio rašytinio įstaigos sutikimo neatskleisti ir neperduoti konfidencialios 

informacijos tretiesiems asmenims tiek per visą Sutarties galiojimo laikotarpį, tiek šiam laikotarpiui 

pasibaigus. 

 

V SKYRIUS 

NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE) 

 

14. Šalys neatsako už prisiimtų įsipareigojimų neįvykdymą, jeigu įrodo, kad įsipareigojimų 

neįvykdė dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

15. Nenugalimos jėgos aplinkybėmis laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos   

15 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. Nustatydamos nenugalimos jėgos aplinkybes, Šalys 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 222 „Dėl 

Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos patvirtinimo“. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl Sutarties, sprendžiami 

draugiškomis abiejų Sutarties Šalių pastangomis. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, 

nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar 

galiojimu, neišspręsti Šalių susitarimu, sprendžiami kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme 

pagal įstaigos buveinės vietą. 



5 

17. Vykdant savanorišką veiklą, įstaigai ir (ar) policijos rėmėjui padaryta žala atlyginama 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

18. Sutartis sudaryta turinčiais tokią pat teisinę galią dviem egzemplioriais, po vieną  

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

 

VII SKYRIUS 

ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

 

Savanoriškos veiklos organizatorius   Policijos rėmėjas 

_______________________________   __________________________ 

(įstaigos pavadinimas)                     (vardas, pavardė) 

_______________________________   __________________________ 

(adresas)       (adresas) 

________________________________   __________________________ 

(įstaigos kodas)                     (tel. Nr., el. pašto adresas) 

________________________________ 

(tel. Nr., el. pašto adresas) 

 

_______________________________________ 

(pareigos) 

_______________________________________ 

(vardas, pavardė)                 

A. V. 

 

_______________________________________  _______________________________ 

(parašas)       (parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

614188, 2021-07-26 


